2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  4 июля 2023 года				                             №        1011

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 86

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года
№ 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел 1 перечня и правил отнесения расходов бюджета города Вологды на коды целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Вологды, утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 86 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Целевую статью 06 1 00 00000 «Подпрограмма «Развитие системы стратегического планирования» дополнить мероприятием следующего содержания:
«06 1 02 00000 Мероприятие «Внедрение принципов проектного управления».».
1.2. В подразделе «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета города Вологды на осуществление публичных нормативных выплат» направление расходов 80150 изложить в следующей редакции:
«80150 Городская молодежная стипендия имени Христофора Леденцова для студентов образовательных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные программы, и молодых ученых в возрасте до 35 лет включительно, обучающихся и (или) работающих на территории городского округа города Вологды, и проявивших себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на выплату городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова для студентов образовательных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные программы, и молодых ученых в возрасте до 35 лет включительно, обучающихся и (или) работающих на территории городского округа города Вологды, и проявивших себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций, проживающих на территории городского округа города Вологды, в рамках решения Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 489 «О городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова» (с последующими изменениями).».
1.3. Подраздел «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» дополнить следующим направлением расходов:
«62050 Субсидия автономной некоммерческой организации «Городской проектный центр «Вологда».
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Городской проектный центр «Вологда» для участия в развитии гражданского общества и внедрении принципов проектного управления путем вовлечения жителей города Вологды, некоммерческих и коммерческих организаций в реализацию проектов городского развития.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды  -
начальник Департамента финансов
Администрации города Вологды                                                                      С.Н. Бурков
image1.png